
 

  

WYDZIAŁ HUMANISTYCZNY 
Politechniki Koszalińskiej 

 

Katedra Studiów Europejskich 

 

Pracownik: prof. dr hab. Jacek Knopek, prof. zw. PK. 
 
Miejsce pracy: Wydział Humanistyczny PK, gab. 217A, mail: jknopek@wp.pl,  dyżury i konsultacje 
w czwartki i piątki. 
 
Obszary badawcze: systemy polityczne, stosunki międzynarodowe, przemiany społeczne 
i cywilizacyjne, kwestie narodowościowe i polonijne, polityka regionalna. 
 
Zadania organizacyjne: kierownik Katedry Studiów Europejskich, przewodniczący Wydziałowej 
Komisji Wyborczej, przewodniczący i członek kilku zespołów i komisji wydziałowych. 
 
Publikacje autorskie: 14 monografii i opracowań; 55 redakcji książkowych; 200 rozpraw i artykułów; 
300 biogramów i haseł encyklopedycznych; 60 recenzji i sprawozdań naukowych; 300 artykułów 
prasowych; 100 recenzji wydawniczych. 
 
Osiągnięcia i wyróżnienia: wyróżnienie Stowarzyszenia Inicjatyw Społecznych „Samorządni” za 
propagowanie i upowszechnianie historii ziemi chojnickiej; medal Komisji Edukacji Narodowej za 
szczególne zasługi dla oświaty i wychowania; wyróżnienie i medal Zygmunta Glogera za dorobek 
naukowy dotyczący badań polonijnych w Europie; dyplom i medal koronacyjny Sanktuarium Matki 
Bożej Królowej Świata – Opiekunki Ludzki Dróg w Sokołowie Małopolskim wręczony na Katolickim 
Uniwersytecie Lubelskim za wybitne osiągnięcia w badaniach nad Polonią i duszpasterstwem 
polonijnym w Afryce; nagroda naukowa im. Ireny i Franciszka Skowyrów wręczona na Katolickim 
Uniwersytecie Lubelskim za wybitne osiągnięcia w dziedzinie badań nad Polonią i duszpasterstwem 
polonijnym oraz za ochronę dziedzictwa kulturowego polskiej diaspory w świecie; statuetka 
„Pomorski Gryf” nadana przez Promocję Regionu Chojnickiego w kategorii „Osobowość Roku”. 
 
Prowadzone kursy: seminaria dyplomowe, współczesne systemy polityczne, demokracje w Europie, 
stosunki międzynarodowe, instytucje europejskie i procesy decyzyjne w UE, metody i techniki badań 
społecznych. 
 
Zainteresowania pozanaukowe: muzyka klasyczna; sport; kosmologia; przyroda; polityka europejska 
i międzynarodowa. 
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